§. 2. Hinc est, quod Nos, qui ex debito Pastoralis officii Nobis divinitus commissi jura dictæ Sedis tueri, & illibata conservare tenemur ejusdem Sedis indemnitati hac in re quantum cum Domino possumus consulere volentes, motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus per præfatas, & alias quascun que inno-

Edic. die 22. Dec. 1670.

Edic. die 22. Dec. 1670.

XIII. Edic. An. D. 1670.

Hactenus non impressa.

Declaratio facta favore Jurium Coronæ Portugallie.

Ratio hujus novæ Declarationis.

Antea non impressa.

Exordium, & ratio hujus Declarationis quoad factas Ecclesiarum Regnorum Portugallie, & Algarbiorum, acque Indiarum, ac Conquistarum.

Mandat. dd. provisiones post decessum dd. Sebastiani, & Henrici Regum factas Juribus Coronæ nullatenus obesse.

Omnia dd. Ecclesiarum provisiones concernentia mandat in eo statu remanere, quæ erant tempore dd. Regum, & Antecessorum.

Decretum irritans cum clausula sublata.

Derogat contrariis.

Declarat provisiones Ecclesiarum sequutas in Regno Portugallie &c. post decelsum Sebaltiani, & Henrici Regum nullatenus obesse juri- bus S. Sedis.

vationes, quæ circa provisiones Metropolitanarum, & Cathedralium Ecclesiarum præfatarum, seu alterius illarum post decelsum memoratorum Sebaltiani, & Henrici Regum principaliter vel accessorie, five antecedenter, vel consequenter, aut concomitanter, vel alias quomodolibet factæ fuerunt, seu quas factas fuisse in posterum quæcumque apparuerit, ac inde secuta, & secutura quæcumque nullum omnino, etiam quantumvis modicum, & minimum præjudicium quibuslibet Sedis Apostolicæ præfate juribus circa provisiones Ecclesiarum hujusmodi illi undecumque, ac quomodocumque, & qualitercumque competentibus, & competituris, vel ab ea præteritis illatum esse, seu fuisse, aut illatum dici, censi, intelligi, vel præteriti unquam posse, neque quidquam juris, etiam quantumvis modicum, & minimum, in præjudicium dictæ Sedis per innovationes hujusmodi Coronæ præfate, & aliis quibusvis, etiam specifica, & individua mentione dignis, quovis modo additum, vel acquisitum esse, vel fuisse, aut quomodocumque fore, sed omnia, & singula ejusdem Sedis jura hujusmodi semper integra, illæsa, intacta, illibata, ac in nihilo diminuta, vel labefacta tam in possessorio, quam in petitorio, & alias quomodolibet, perpetuo remanere in omnibus, & per omnia, perinde ac si eadem innovationes, indeque secuta, & secutura quæcumque numquam factæ, nec secuta fuissent, neque unquam sequerentur, tenore præsentium declaramus, & decernimus.